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Hvala ti orle Kristov što si nam pokazao put k Suncu! 
 

IV.  KORIZMENA NEDJELJA 
GOD. V., BR. 13 (C) 

ŽUPA BL. IVANA MERZA  
ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

Račun Župe: IBAN HR7323600001102194051  

27. 03. NED 
IV. KORIZMENA 

NEDJELJA 
10.00 

+ MARIJA I MIROSLAV JERŽEČIĆ I + 
IZ OB. 
  

PRO POPULO 

28. 03. PON svagdan 18.30 + ANDRIJA GRABOVAC 

29. 03. UTO svagdan 

18.00 

  
18.30 

KRIŽNI PUT 

  
- KOLEKTIVNA NAKANA 

30. 03. SRI svagdan 18.30 + TOMISLAV OBRADOVIĆ I + IZ OB. 

31. 03. ČET svagdan 

18.30 

  
19.00 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE 

  
+ MARINKO BOŽIČEVIĆ I + IZ OB. 

01. 04. PET svagdan 

18.00 

  
18.30 

KRIŽNI PUT NA ŽUPNOM ZEMLJIŠTU 

  
- KOLEKTIVNA NAKANA 

02. 04. SUB svagdan 18.30 - NA NAKANU ZA IVANU 

03. 04. NED 
V. KORIZMENA 

NEDJELJA 
10.00 

+ DRAGO I ANĐELKO ŠUTALO 

  

PRO POPULO 

Korizmeni hod za Isusom, obilježen molitvom i trajnim 
nastojanjem oko vlastitog obraćenja, trebao bi dovesti do 
cilja, a cilj je pomirenje s Bogom, s braćom i samima so-
bom. Kakav je Bog koji nas želi sa sobom pomiriti dozna-
jemo iz evanđelja, iz Gospodinove prispodobe o milosrd-
nom ocu. Riječ je o prispodobi koju mnogi drže za jedan 

od bisera ne samo svjetske religioznosti nego i svjetske književnosti. Otac iz Isu-
sove prispodobe je jedinstven, izvanredan. Sin je otišao od njega, napustio ga, no 
otac nikada nije prestao misliti na sina; nikada se nije od njega odijelio, srcem, 
mislima. Očevi osjećaji prema sinu su nepromijenjeni. On je njegov sin ljubljeni. 
Otac ne osjeća srdžbu. Za njega je najvažniji sinovljev povratak u očinsku kuću, 
u sigurnost. Premda ožalošćen ponašanjem svoga sina, otac je, zbog ljubavi pre-
ma sinu, još više pogođen situacijom u kojoj se sin nalazi; naime u odvojenosti 
od oca, izvora života i sigurnosti, sin je mrtav. Ljubav i smilovanje prema sinu 
objašnjavaju zašto otac oprašta i prije negoli sin izgovori riječi kajanja. Nova ha-
ljina koju mu predaje otac simbol je novog stvorenja, novog nutarnjeg čovjeka, 
koga stvara očinska opraštajuća ljubav. Oprost briše sve štete koje je grijeh prou-
zročio. Otac dariva sinu prsten kao simbol vlasti i pripadnosti obitelji, tj. obnov-
ljenog prava na očinsku baštinu. Oprost koji otac daje je bezuvjetan i konačan. 
Kod oca postoji velika želja da oprosti i zaboravi svaku uvredu. Pri sinovljevu 
povratku otac iskazuje veliku radost. Na početku prispodobe otac nije komenti-
rao sinovljev odlazak niti ga je pokušao spriječiti, gotovo se činilo kao da ga nije 
briga. No, iz eksplozije radosti koju je pokazao na sinovljevu povratku lako je 
pretpostaviti koliku tjeskobu, koliku muku je osjećao pri njegovu odlasku iz o-
činske kuće. Sinovljev odlazak izgledao mu je kao nenadoknadivi gubitak, kao 
smrt, a njegov povratak upravo kao uskrsnuće. Očeva dobrota i ljubav ocrtani 
na gotovo nevjerojatan način u Gospodinovoj prispodobi, ocrtava zapravo dob-
rotu i ljubav Oca nebeskoga i samoga Krista prema grješnicima. Kršćansko pro-
povijedanje oduvijek je naglašavao božansko milosrđe no nikada nije doseglo 
tonove i dubinu Očeva milosrđa kako ga je izložila Isusova prispodoba. Sam 
Gospodin Isus je u svom ophođenju s grješnicima, imitirajući držanje oca iz pris-
podobe, svjedočio Očevu milosrdnu ljubav.   Neka vam je blagoslovljena četvrta 
korizmena nedjelja. 



AKTUALNOSTI 

■ Pozivam sve župljane da napravite prehrambeni, higijenski ili dječji 
paket koji možete donijeti u župni ured do 01. travnja za pomoć u 
Ukrajini. Hvala svima koji su ovaj tjedan donijeli pakete.  
■ U petak 01.04. u 20.00 sati je vjeronauk za mlade u Pastoralnom centru. 
■ Isusovi prijatelji svoj susret imaju 02.04. od 09.00 do 10 sati 
predškolska djeca i djeca do trećeg razreda a od 10.00 do 11.00 sati, djeca 
od četvrtog do sedmog razreda, u Pastoralnom centru.  
■ Pozivamo svu djecu da se uključe u dječji zbor koji svoje probe ima 
svake subote u 11.00 sati. 
■ U nedjelju 03. 04., nakon mise, je završni roditeljski sastanak roditelja 
krizmanika. 
■ U subotu 09.04. od 15.00 sati na župnom zemljištu je sveta ispovijed 
uoči  svetkovine Uskrsa. 
■ U ponedjeljak 11.04. pohod je starih i nemoćnih župljana uoči 
svetkovine Uskrsa za primanje sakramenta ispovijedi i pričesti. Molim 
vas da sve bolesne i stare župljane prijavite u župni ured do petka 08. 
travnja.  
■ U utorak 12. travnja u 20.00 sati na župnom zemljištu je križni put sa 
svijećama.  

NEDJELJNO EVANĐELJE 

STEPINAC O OBITELJI 

UPOZNAJ KATEKIZAM KATOLIČKE CRKVE 

U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci 
mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i blaguje s njima.« Nato im Isus kaza ovu prispodobu: »Čovjek neki imao dva 
sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi 
sin pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći razvratno. Kad sve potroši, nasta 
ljuta glad u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla na 
svoja polja pasti svinje. Želio se nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. Došavši k sebi, 
reče: ’Koliki najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i 
reći mu: ’Oče, sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim. Primi me kao 
jednog od svojih najamnika.’ 
Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi 
ga. A sin će mu: ’Oče! Sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac 
reče slugama: ’Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele 
ugojeno dovedite i zakoljite, pa da se pogostimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen 
bijaše i nađe se!’ I stadoše se veseliti. A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na povratku približio kući, začu 
svirku i igru pa dozva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: ’Došao tvoj brat pa otac tvoj zakla tele 
ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će 
ocu: ’Evo toliko ti godina služim i nikada ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi ni jareta nisi dao da se s 
prijateljima proveselim. A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždrije tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno 
tele.’ Nato će mu otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje – tvoje je. No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj 
brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgubljen i nađe se!’« (Lk 15, 1-3.11-32) 

MISLI IVANA MERZA 

Dok ne budu hrvatski muževi i žene junačkom požrtvovnošću vršili 

prema svom narodu najosnovnije prirodne dužnosti očinstva i majčins-

tva, dotle će najoduševljeniji poklici domovini zvučati kao prazne fra-

ze; dotle će na našem patriotizmu počivati sjena laži; on će biti kao sta-

blo, kojem se grane još divno zelene, ali ne donosi nikakva ploda, jer ga 

u korijenu podgriza smrtonosni crv.  

Izjava nadbiskupa Stepinca glavnoj urednici »Hrvatice« o suvremenoj ženi, 

ožujak 1940. 

Gdje je nama ljudima Bog prisutniji negoli u presvetoj Euhari-

stiji ?! 

POMOĆ ZA UKRAJINU 

PREHRAMBENI 
PAKET: oznaka P 
Brašno   3kg 
Ulje    l l 
Riža    1 kg 
Šećer    1 kg 
Kuhinjska sol  1 kg 
Tjestetina   2 kg 
Juha (vrećica)  5 kom 
Riblja kon.   8 kom 
Mesna kon.   8 kom 
Marmelada   1 kom 

POTREBNO SPREMITI U KUTIJU I OZNAČITI SLOVOM 

HIGJENSKI PAKET: oznaka H 
Sapun za ruke      1 kom     Gel za tuširanje    1 kom 
Šampon za kosu  1 kom     Pasta za zube        1kom 
Četkica za zube    1 kom     Brijač jednokratni 1 pak 
Higijenski ulošci   1 pak 

DJEČJI PAKET: oznaka D 
Pelene      1 pak       Krema za djecu            1 kom 
Šampon za djecu   1 kom     Pasta za zube                1 kom 
Četkica za zube      1 kom     Hrana za bebe kašica  5 kom 
Žitne kašice/pahuljice 500g 
Higijenske vlažne maramice 1 pak 

Objavljujući svoje tajnovito ime YHWH, to jest »Ja sam onaj koji jest« 

ili »Ja sam onaj koji jesam« ili također »Ja jesam koji ja jesam«, Bog 

kaže tko je on i kojim ga imenom treba nazivati. To je božansko ime 

tajnovito kao što je i sam Bog otajstvo. (KKC 206) 


